PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRUÁ/RS
SECRETARIA MUN. DE GESTÃO FINANCEIRA E DE SUPRIMENTOS

 DPTO  DE COMPRAS E CONTRATOS

Rua Independência, 90, Bairro Centro - Girua/ RS - Tel. : 3361-2000 - CNPJ:87.613.048/0001-53

1º Termo supressão a Ata R.P. 89/17- PRP 039/16. Sonorização

1

 PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA Nº 89/17 DE REGISTRO DE PREÇO

SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PARA EVENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO DE GIRUÁ/RS.

Ref. Pregão presencial nº 39/2017.

Pelo presente instrumento o MUNICÍPIO DE GIRUÁ (RS), pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNPJ nº. 87.613.048/0001-53, com sede e administração
na Rua Independência, nº. 90, nesta cidade de Giruá (RS), neste ato representado
pelo Prefeito Municipal RUBEN WEIMER, brasileiro, casado, agricultor, portador da
Cédula Identidade Registro Geral nº 4028064261, inscrito no Cadastro de Pessoas
Físicas sob o nº 533.314.600-15, residente e domiciliado na Localidade Boca da
Picada, s/nº em Giruá-RS, a seguir denominado CONTRATANTE, e por outro lado
ALESSANDRO SCHROPFER DA SILVA - MEI, CNPJ  nº 14.222.692/0001-27, com
sede à Rua Athaides Pacheco Martins, nº 512, Bairro Centro, Giruá-RS, CEP:
98.870-000, Fone (55) 3361-1142,  representada por seu (sua) representante legal,
Sr(a). Alessandro Schropfer da Silva, brasileiro, residente e domiciliado no
município de Giruá-RS, portador do RG nº 4090418072 – SJS/RS  CPF nº
003.392.070-27, resolvem suprimir valor a ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
89/2017, com base Processo de Licitação Pregão Presencial nº. 39/2017, regido
pelas Leis 10.520/2002 e 8.666/93 e pelas seguintes cláusulas e condições que
passam a vigorar da seguinte forma:

CLÁUSULA ÚNICA: Fica ajustado entre as partes a supressão do valor de R$
283,33 (duzentos e oitenta e três reais e trinta e três centavos), no item 11 da
referida Ata, passando o valor atual conforme abaixo:

ÍTE
M

   QUANT
ESTIMADA

UN DESCRIÇÃO VALOR
UN EM

R$

VALOR
TOTAL

R$

011        3 H SERVIÇO DE SONORIZAÇAO DESFILE
FARROUPILHA
data: 20/09 horário: 10h e 30 min às 12h e 30
min
Equipamento
- mesa 8 canais
-Retornos
-Estrutura para fixação de banner do evento;
-Tela branca com tripé para projeção de
imagens;
-Som de boa acústica e alcance para toda a
extenção da
avenida Bento Gonçalves
-10 microfonse sem fio;
-10 pedestais para microfone
cd e dvd player com entrada para pen drive e
MPs
-Telão

1.800,00 1.800,00

As demais cláusulas e disposições da Ata 89/2017 do Registro de Preço nº 39/2017,
permanecem inalteradas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRUÁ/RS
SECRETARIA MUN. DE GESTÃO FINANCEIRA E DE SUPRIMENTOS

 DPTO  DE COMPRAS E CONTRATOS

Rua Independência, 90, Bairro Centro - Girua/ RS - Tel. : 3361-2000 - CNPJ:87.613.048/0001-53

1º Termo supressão a Ata R.P. 89/17- PRP 039/16. Sonorização

2

E, por estarem de acordo, firmam este Termo Aditivo em 3 (três) vias de igual teor e
forma.

 Giruá/RS, 15 de setembro de 2017.

   RUBEN WEIMER                           ALESSANDRO SCHROPFER DA SILVA - MEI,

    Prefeito municipal                                                  Contratada

                                                                                      ASSESSORIA JURÍDICA

Testemunhas:

____________________________________           ____________________________
       Nome Completo e CPF                                                Nome completo e CPF